

Chemioprofilaktyka meningokokowego zapalenia opon mózgowych

Antybiotyki i grupy wiekowe	Dawkowanie
Rifampicina: • Dorośli • Dzieci ≥ 1 m.ż. • Dzieci < 1 m.ż	• 600 mg co 12 h przez 2 dni doustnie • 10 mg/kg co 12 h przez 2 dni doustnie (max 600 mg) • 5 mg/kg co 12 godzin przez 2 dni doustnie
Ciprofloksacyna: • Dorośli	• 500 mg w dawce pojedynczej doustnie
Ceftriakson: • Dorośli i dzieci ≥ 15 lat • Dzieci < 15 lat	• 250 mg jednorazowo domięśniowo • 125 mg jednorazowo domięśniowo
Azytromycyna: • Dorośli • Dzieci < 15 lat	• 500 mg w dawce pojedynczej • 10 mg/kg m.c w dawce pojedynczej doustnej (max 500 mg)

Tylko leki podane powyżej mają udokumentowane działania likwidujące nosicielstwo *N. meningitidis* w nosogardle.

Źródło: Albrecht P., Hryniewicz W., Kuch A., et al. 2025 Rekomendacje postępowania w zakażeniach ośrodkowego układu nerwowego Leczenie, profilaktyka, nadzór nad zakażeniami. [Ministerstwo Zdrowia](#)